
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva MČ Brno – Jehnice ze dne 28. 2. 2024 

 

Před vlastním jednáním přednesl starosta MUDr. Oto Rinchenbach informaci pro účastníky 

zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v tomto znění: 

 

„Statutární město Brno městská část Brno-Jehnice upozorňuje všechny přítomné na to, že 

o průběhu jednání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice je pořizován videozáznam. Tento 

se archivuje. Proto žádáme všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních 

neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje o sobě, či jiných osobách, tedy údaje podléhající 

obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (GDPR), a souvisejících právních předpisů. Informace a kontakty týkající 

se ochrany osobních údajů v rámci Statutárního města Brna městské části Brno-Jehnice jsou 

zveřejněny na http://www.brno-jehnice.cz  v sekci GDPR.“  

 

Poté ověřil, že je přítomno7 zastupitelů, konstatoval, že zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice je 

usnášení schopné a zahájil 9. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice.  

 

1) Starosta jmenoval zapisovatelem Mgr. Michala Jedličku 

 

ZMČ Brno – Jehnice schválilo: Kontrola zápisu     -  Ing. Robert Charvát 

        Ověřovatel zápisu -  p. Milan Pernica 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Starosta navrhl stažení bodu č. 8 Projednání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.1.2022 

ve věci vypracování projektu „Hasičská zbrojnice, Brno-Jehnice, na parcele 394 v kú. Brno-

Jehnice“ se společností Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o. 

 

Starosta navrhl rozšíření názvu bodu 17. programu o text: a projednání Pravidel hospodaření 

s rozpočtovými prostředky MČ Brno-Jehnice. Bod 17. programu bude znít: Projednání a 

schválení rozpočtu MČ Brno – Jehnice na rok 2024 a projednání Pravidel hospodaření 

s rozpočtovými prostředky MČ Brno-Jehnice 

 

Starosta navrhl doplnění programu o: 

 

26. Projednání novely OZV SMB č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 

27. Projednání novely OZV SMB č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 

28. Projednání novely OZV SMB č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

29. Projednání návrhu OZV č. 2/2017 kterou se mění OZV statutárního města Brna, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a  části školských 

obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek a 

návrhu OZV 3/2017 kterou se mění OZV statutárního města Brna, kterou se stanoví školské 

obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a  části školského obvodu 

mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek 

30. Zřízení Senior Pointu MČ Brno-Jehnice, projednání návrhu Partnerské smlouvy o projektu 

Senior Point a Smlouvy o udělení souhlasu s užitím ochranné známky Senior Point a podání 

žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu Jihomoravského kraje na projekt Senior Point 

http://www.brno-jehnice.cz/


31. Projednání návrhu Smlouvy o dílo na tisk Jehnických listů mezi společností Gill, s.r.o. a 

MČ Brno-Jehnice 

32. Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu Jihomoravského kraje na 

projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Jehnice 

 

Starosta navrhl posunutí bodu č. 26 Dotazy a připomínky členů Zastupitelstva městské části 

Brno-Jehnice a občanů městské části Brno-Jehnice jako poslední bod doplněného programu 

zastupitelstva 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

Starosta dal hlasovat o programu jako celku 

 

Program: 

 

1. Jmenování zapisovatele, volba ověřovatele a kontroly zápisu, schválení programu  

2. Kontrola bodů z minulého zápisu 

3. Zpráva starosty 

4. Zprávy z výborů a komisí 

5. Určení místostarosty, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 

kdy starosta nevykonává funkci. 

6. Projednání smlouvy na úklid prostor budovy ÚMČ Brno – Jehnice se společností Michal 

Hrnčíř, s.r.o. 

7. Vyjádření ke stavbě garáže na pozemku p.č. 520/8 k.ú. Jehnice 

8. STAŽENO Z PROGRAMU JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA - Projednání Dodatku 

č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.1.2022 ve věci vypracování projektu „Hasičská zbrojnice, 

Brno-Jehnice, na parcele 394 v kú. Brno-Jehnice“ se společností Architektonická 

kancelář Burian-Křivinka s.r.o. 

9. Projednání návrhu na uzavření nájemní smlouvy k pozemkům p.č. 24/13, p.č. 24/53,  

p.č. 28/2, p.č. 22/56 k.ú. Jehnice, na kterých je zbudována veřejná komunikace v areálu 

Bavaria. 

10. Zřízení komise pro kulturu, sport a spolupráci s místními organizacemi. Jmenování 

předsedy a členů této komise 

11. Zřízení komise pro tisk Jehnických listů. Jmenování předsedy a členů této komise. 

12. Volba členů Školské rady při Základní škole a mateřské škole Brno, Blanenská 1, 

příspěvkové organizace 

13. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 Základní školy a mateřské školy Brno, 

Blanenská 1, příspěvkové organizace 

14. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 Základní školy a 

mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace 

15. Projednání Žádosti o schválení účetní uzávěrky za rok 2022 a současně o schválení 

výsledku hospodaření za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, 

příspěvkové organizace 

16. Projednání Závěrečného účtu MČ Brno – Jehnice za rok 2022 

17. Projednání a schválení rozpočtu MČ Brno – Jehnice na rok 2024 a projednání Pravidel 

hospodaření s rozpočtovými prostředky MČ Brno-Jehnice 

18. Projednání úpravy Zásad pro poskytování neinvestičních příspěvků městskou částí  

Brno-Jehnice 

19. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a TJ Sokol Jehnice z.s. 



20. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Českým svazem chovatelů č. 40 

21. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Myslivecké sdružení Paseky – Jehnice 

22. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Tap Art – Sdružení pro rozvoj taneční a umělecké výchovy pro 

děti a mládež, z.s. 

23. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Vysokoškolským sportovním klubem Univerzita Brno 

24. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Spolkem Jehnice na pohodu 

25. Projednání Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi 

MČ Brno – Jehnice a Sdružení rodičů při ZŠ Brno - Jehnice, z.s. 

26. Projednání novely OZV SMB č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 

27. Projednání novely OZV SMB č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 

28. Projednání novely OZV SMB č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

29. Projednání návrhu OZV č. 2/2027 kterou se mění OZV statutárního města Brna, kterou 

se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a  části 

školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem ve znění 

pozdějších vyhlášek a návrhu OZV 3/2017 kterou se mění OZV statutárního města Brna, 

kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem 

a  části školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem ve znění 

pozdějších vyhlášek 

30. Zřízení Senior Pointu MČ Brno-Jehnice, projednání návrhu Partnerské smlouvy o 

projektu Senior Point a Smlouvy o udělení souhlasu s užitím ochranné známky Senior 

Point a podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu Jihomoravského kraje na 

projekt Senior Point 

31. Projednání návrhu Smlouvy o dílo na tisk Jehnických listů mezi společností Gill, s.r.o. a 

MČ Brno-Jehnice 

32. Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu Jihomoravského kraje 

na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Jehnice 

33. Dotazy a připomínky členů Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice a občanů 

městské části Brno-Jehnice 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

2) Vše splněno, nebyly dány zastupitelstvem žádné úkoly 

 

3)Starosta informoval, že k 1.7.2024 se ruší Stavební úřady ve všech městských částech a 

stavení úřad bude v prvním stupni pro město Brno vykonávat Magistrát města Brna - nově 

vznikající Odbor územního plánování a stavebního řádu MMB 

 

Starosta informoval o proběhlém výběrovém řízení na pozici Vedoucího úřadu. Výběrová 

komise doporučila starostovi jmenovat na pozici Vedoucího úřadu – tajemníka pana Mgr. 

Michala Jedličku 

 

Starosta oznámil, že dne 5.3.2024 od 17.00 hod. koná ve školní jídelně v ZŠ Blanenská 1, 

Jehnice veřejné projednání k Novému územnímu plánu za přítomnosti pracovníků OUPR 



MMB a Kanceláře architekta města Brna, kteří budou připraveni odpovědět občanům na jejich 

dotazy. 

 

Starosta oznámil, že Ing. Brůhová má za zastupitelstvo na starosti provoz Komunitního centra, 

Bc. Sýkora a pan Pernica mají na starosti kulturu, ing. Charvát finanční výbor, škola a vyřízení 

podkladů pro umístění Z-BOXu, Mgr. Šicha má na starosti média a p. Šicha st. má na starosti 

investice. 

 

4) Ing. Robert Charvát přednesl zprávu z jednání Finančního výboru 

     p. Václav Šicha konstatoval, že zasedání Kontrolního výboru zatím neproběhlo 

 

5) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo určení místostarosty, který zastupuje starostu 

v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice určuje 1. místostarostu jako zástupce, který 

zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 

Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice určuje 2. místostarostu jako zástupce, který zastupuje 

starostu a 1. místostarostu v době jejich nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta a 1. 

místostarosta nevykonávají funkci. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

6)Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo smlouvu na úklid prostor budovy ÚMČ Brno 

– Jehnice se společností Michal Hrnčíř, s.r.o. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje smlouvu na úklid prostor budovy 

ÚMČ Brno – Jehnice se společností Michal Hrnčíř, s.r.o. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

7) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo žádost o souhlas se stavbou garáže na pozemku 

p.č. 520/8 k.ú. Jehnice stavebníka Mgr., Ing. Karla Fiedlera. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice souhlasí se stavbou garáže na pozemku p.č. 

520/8 k.ú. Jehnice stavebníka Mgr., Ing. Karla Fiedlera 

 

Hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se hlasy zdržely, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Diskuse k bodu 7. se zúčastnili XXX a XXX (diskuse je zveřejněna na webových stránkách 

www.brno-jehnice.cz v sekci Jednání zastupitelstva online) 

 

8) STAŽENO Z PROGRAMU JEDNÁNÍ ZMČ BRNO-JEHNICE 

 

9) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrh na uzavření nájemní smlouvy 

k pozemkům p.č. 24/13, p.č. 24/53, p.č. 28/2, p.č. 22/56 k.ú. Jehnice, na kterých je zbudována 

veřejná komunikace v areálu Bavaria. 

 

Starosta uvedl, že MČ Brno-Jehnice bude jednat se společností BKOM a.s. o tom, zda je možné, 

aby město Brno převzalo předmětné pozemky a stavby na nich do svého majetku a poté byly 

svěřeny městské části do správy. Další možností je, že se městská část pokusí vyjednat se 

http://www.brno-jehnice.cz/


společností Dvořák Comte, a.s. lepší cenu za úklid těchto komunikací. SVJ bude průběžně 

informováno. Zastupitelstvo nebude přijímat k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

10) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo zřízení Komise pro kulturu, sport a spolupráci 

s místními organizacemi. Jmenování předsedy a členů této komise 

 

Návrh na předsedu Komise pro kulturu, sport a spolupráci s místními organizacemi:  

Bc. Vojtěch Sýkora 

 

Návrh na členy Komise pro kulturu, sport a spolupráci s místními organizacemi: Magda 

Havránková, Lubomír Fildán, Michaela Čadová, Filip Stupka 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice zřizuje Komisi pro kulturu, sport a 

spolupráci s místními organizacemi. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice jmenuje předsedou Komise pro kulturu, 

sport a spolupráci s místními organizacemi pana Bc. Vojtěcha Sýkoru. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice jmenuje členy Komise pro kulturu, sport a 

spolupráci s místními organizacemi: Magda Havránková, Lubomír Fildán, Michaela Čadová, 

Filip Stupka 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

11) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo zřízení Komise pro tisk Jehnických listů. 

Jmenování předsedy a členů této komise. 

 

Návrh na předsedu Komise pro tisk Jehnických listů: Mgr. Bc. Václav Šicha, Ph.D. 

 

Návrh na členy Komise pro tisk Jehnických listů: MUDr. Oto Rinchenbach, Ing. Iveta Brůhová, 

Ing. Robert Charvát, Bc. Vojtěch Sýkora, Václav Šicha st., Milan Pernica 

Ing. Charvát – může se starosta účastnit schůzí Komise pro tisk? 

MUDr. Rinchenbach – ano, může, ale nebudu se účastnit, nadeleguji svůj hlas na někoho jiného 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice zřizuje Komisi pro tisk Jehnických listů. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice jmenuje předsedou Komise pro tisk 

Jehnických listů pana Mgr. Bc. Václava Šichu, Ph.D. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice jmenuje členy Komise pro tisk Jehnických 

listů: MUDr. Oto Rinchenbach, Ing. Iveta Brůhová, Ing. Robert Charvát, Bc. Vojtěch Sýkora, 

Václav Šicha st., Milan Pernica 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 



 

12) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrhy na členy Školské rady při Základní 

škole a mateřské škole Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace 

 

Návrh na členy Školské rady při Základní škole a mateřské škole Brno, Blanenská 1, 

příspěvkové organizace: Mgr. Bc. Václav Šicha, Ph.D., Ing. Robert Charvát 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice jmenuje členy Školské rady při Základní 

škole a mateřské škole Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace: Mgr. Bc. Václav Šicha, 

Ph.D., Ing. Robert Charvát 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

13) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrh rozpočtu na rok 2024 Základní školy 

a mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje rozpočet na rok 2024 Základní 

školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

14) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo střednědobý výhled rozpočtu2025-

2026Základní školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové organizace 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu2025-2026 Základní školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové 

organizace 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

15) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo účetní uzávěrku za rok 2022 a výsledek 

hospodaření za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, příspěvkové 

organizace 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje účetní uzávěrku za rok 2022 a 

výsledek hospodaření za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Brno, Blanenská 1, 

příspěvkové organizace 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

16)Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo Závěrečný účet MČ Brno – Jehnice za rok 

2022 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje Závěrečný účet MČ Brno – 

Jehnice za rok 2022 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

17) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrh Rozpočtu na rok 2024 a  Pravidla 

hospodaření s rozpočtovými prostředky MČ Brno-Jehnice 



A/ Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje Rozpočet městské části Brno-

Jehnice na rok 2024 o celkových příjmech ve výši 12 400 tis. Kč a celkových výdajích ve výši 

12 400 tis. Kč, a to v členění podle závazných ukazatelů (řádků) podle přílohy zápisu č. 1 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

B/ Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje výši provozního příspěvku pro 

příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Blanenská 1, Brno na rok 2024 ve výši 2 680 tis. Kč. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

C/ Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje tvorbu Sociálního fondu na rok 

2024 ve výši 70 tis. Kč. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

D/ Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje Pravidla hospodaření s 

rozpočtovými prostředky MČ Brno-Jehnice podle přílohy zápisu č. 2 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Diskuse k bodu 17. se zúčastnili XXX, XXX, XXX, Ing. Charvát, kteří pokládali otázky týkající 

se sociálního fondu, individuálních dotací spolkům, jaká je v budoucnu plánována investiční 

činnost (zapojit finance z minulých let, možná dotace MŽP na rekreační zónu, výstavba 

hasičské zbrojnice, péče o stromy – položka 3745, přebytek hospodaření, prodloužení 

veřejného osvětlení na Plástkách) /diskuse je zveřejněna na webových stránkách www.brno-

jehnice.cz v sekci Jednání zastupitelstva online/ 

 

18) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo úpravy Zásad pro poskytování neinvestičních 

příspěvků městskou částí Brno-Jehnice 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje úpravu Zásad pro poskytování 

neinvestičních příspěvků městskou částí Brno-Jehnice od 1.3.2024. 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Starosta navrhl, aby body programu 19 až 25 byly projednány a bylo pro ně hlasováno společně  

 

Hlasování body 19 až 25společně: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 

(tento návrh byl přijat) 

 

Před projednáním pan Václav Šicha st. ohlásil střet zájmů v bodě 19. 

Před projednáním Ing. Robert Charvát ohlásil střet zájmů v bodě 24. 

 

Ing. Charvát - Zásady pro poskytování neinvestičních příspěvků by měly být vyvěšeny na 

webových stránkách MČ Brno-Jehnice 

MUDr. Rinchenbach – ano, budou vyvěšeny 

 

http://www.brno-jehnice.cz/
http://www.brno-jehnice.cz/


19-25) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo Smlouvy o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi MČ Brno – Jehnice a : 

 

-  TJ Sokol Jehnice z.s. 

-  Českým svazem chovatelů č. 40 

-  Myslivecké sdružení Paseky – Jehnice 

- Tap Art – Sdružení pro rozvoj taneční a umělecké výchovy pro děti a mládež, z.s.  

- Vysokoškolským sportovním klubem Univerzita Brno 

-  Spolkem Jehnice na pohodu 

- Sdružení rodičů při ZŠ Brno - Jehnice, z.s.. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje Smlouvy o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku na rok 2024 z rozpočtu mezi MČ Brno – Jehnice a: 

 

-  TJ Sokol Jehnice z.s. neinvestiční příspěvek ve výši 80.000,-Kč 

-  Českým svazem chovatelů č. 40 neinvestiční příspěvek ve výši 15.000,-Kč 

-  Myslivecké sdružení Paseky – Jehnice neinvestiční příspěvek ve výši 15.000,-Kč 

- Tap Art – Sdružení pro rozvoj taneční a umělecké výchovy pro děti a mládež, z.s.   

    neinvestiční příspěvek ve výši 25.000,-Kč 

- Vysokoškolským sportovním klubem Univerzita Brno neinvestiční příspěvek  

   ve výši 188.000,-Kč 

- Spolkem Jehnice na pohodu neinvestiční příspěvek 35.000,-Kč 

- Sdružení rodičů při ZŠ Brno - Jehnice, z.s.. neinvestiční příspěvek 20.000,-Kč 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

Starosta navrhl, aby body programu 26 až 29 byly projednány a bylo pro ně hlasováno společně 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

26) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo novelu OZV SMB č. 20/2020, o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice nemá připomínky k novele OZV SMB č. 

20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

 

27) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo novelu OZV SMB č. 9/2017, o pravidlech 

pro pohyb psů 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice nemá připomínky k novele OZV SMB č. 

9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 

 

28) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo novelu OZV SMB č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice nemá připomínky k novele OZV SMB č. 

11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

 



29) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrh OZV č. 2/2027 kterou se mění OZV 

statutárního města Brna, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

statutárním městem Brnem a  části školských obvodů základních škol zřízených statutárním 

městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek a návrh OZV 3/2017 kterou se mění OZV 

statutárního města Brna, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 

statutárním městem Brnem a  části školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním 

městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice nemá připomínky k novele OZV č. 2/2027 

kterou se mění OZV statutárního města Brna, kterou se stanoví školské obvody základních škol 

zřízených statutárním městem Brnem a  části školských obvodů základních škol zřízených 

statutárním městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek a novele OZV 3/2017 kterou se mění 

OZV statutárního města Brna, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 

statutárním městem Brnem a  části školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním 

městem Brnem ve znění pozdějších vyhlášek 

 

Hlasování body 26 až 29: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento 

návrh byl přijat) 

 

30)  Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo zřízení Senior Pointu MČ Brno-Jehnice, 

projednání návrhu Partnerské smlouvy o projektu Senior Point a Smlouvy o udělení souhlasu 

s užitím ochranné známky Senior Point a podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

Jihomoravského kraje na projekt Senior Point 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice zřizuje Senior Point MČ Brno-Jehnice, 

schvaluje Partnerskou smlouvu o projektu Senior Point a schvaluje Smlouvu o udělení souhlasu 

s užitím ochranné známky Senior Point a souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 

dotačního titulu Jihomoravského kraje na projekt Senior Point 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

31) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo návrh Smlouvy o dílo na tisk Jehnických listů 

mezi společností Gill, s.r.o. a MČ Brno-Jehnice 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice schvaluje Smlouvu o dílo na tisk Jehnických 

listů mezi společností Gill, s.r.o. a MČ Brno-Jehnice a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 

32) Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice projednalo žádost o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

Jihomoravského kraje na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Jehnice 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – Jehnice souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace ve výši 2,2 mil. Kč z dotačního titulu Jihomoravského kraje na projekt „Stavba požární 

zbrojnice Brno-Jehnice“ 

 

Hlasování: 4 hlasů pro, 3 hlasů proti, 0 se hlasů zdrželo, nehlasovalo 0 (tento návrh byl přijat) 

 



Diskuse k bodu 32. se zúčastnili Ing. Charvát st., XXX, Ing. Brůhová, Ing. Robert Charvát, pan 

Václav Šicha st., MUDr. Rinchenbach /diskuse je zveřejněna na webových stránkách 

www.brno-jehnice.cz v sekci Jednání zastupitelstva online/ 

 

33) paní XXX – provoz na Blanenské v souvislosti s uzavírkou mostu mezi Lelekovicemi a 

Českou – dne 29.2. bude schůzka s pracovníky SUS JMK ohledně této situace, pokusíme se 

zabránit tomu, aby přes Jehnice jezdila nákladní vozidla 

 

XXX – poděkoval za čas konání zastupitelstva, dotázal se, jak proběhlo předání úřadu ze strany 

bývalého starosty – předání proběhlo bez problémů 

 

XXX - proč nemají neinvestiční příspěvek hasiči – nepožádali 

 

Před stromovou kaplí se propadla vozovka v místech, kde bylo v minulosti provedeno uložení 

kabelů od dodavatele el. energie – zajistíme opravu v rámci reklamace 

 

Převzetí stromů od Veřejné zeleně města Brna ve stromové kapli – stromy MČ převezme a je 

domluvena s pracovnicí Veřejné zeleně, že pošle instrukce na městskou část, jak se o stromy 

starat. 

 

Diskuse je zveřejněna na webových stránkách www.brno-jehnice.cz v sekci Jednání 

zastupitelstva online 

 

Starosta MUDr. Oto Rinchenbach poděkoval všem přítomným za účast, uvedl, že 10. zasedání 

Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice se bude konat v zákonem stanoveném termínu. Poté 

9. zasedání zastupitelstva městské části Brno-Jehnice ukončil. 

 

Ukončení: 18:43 hodin 

V Brně dne: 28. 2. 2024 

Zapsal: Mgr. Michal Jedlička 

 

 

        ……………………………… 

            MUDr. Oto Rinchenbach, v.r. 

                                                                                                              starosta 

  

Ověřovatel zápisu:  

 

Milan Pernica, v.r.  ……………………….……….…. dne 5. 3. 2024 

 

Kontrolor zápisu: 

 

Ing. Robert Charvát, v.r. .………….…………………….    dne 4. 3. 2024 

 

http://www.brno-jehnice.cz/
http://www.brno-jehnice.cz/

